



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHÉS PUBLICS

EXE10

AVENANT N° 5 AU MARCHÉ DE TRAVAUX – LOT N° 3

MARCHE DE TRAVAUX DE REHABILITATION DU MARCHÉ COUVERT DE VILLEPARISIS

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

VILLE DE VILLEPARISIS
32 Rue de Ruzé CS 50105
77273 VILLEPARISIS Cedex
01 64 67 52 00

B - Identification du titulaire du marché public

DARRAS ET JOUANIN
M. Julien Haas
2 rue des Sables – 91170 Viry-Châtillon
01 69 12 69 16 / etude@darras.fayat.com
Siret n° : 775 725 419 000 86
Lot n° 3 – Cloisons / Plafonds suspendus / Menuiseries Intérieures

C - Objet du marché public

■ **Objet du marché public:**

Marché de travaux de réhabilitation du marché couvert de Villeparisis – Lot n° 3 – Cloisons / Plafonds suspendus / Menuiseries Intérieures

■ **Date de la notification du marché public :** 04/08/2021

■ **Durée d'exécution initiale du marché public :** 9 mois

■ **Montant du marché public + Avenants N° 1 à 4 :**

- Taux de la TVA : 20,00%
- Montant HT : 438 874,89€
- Montant TTC : 526 649,87€

Accusé de réception en préfecture
077-217705144-20230620-ST23_08008-AI
Date de télétransmission : 20/06/2023
Date de réception préfecture : 20/06/2023

D - Objet de l'avenant

Modifications introduites par le présent avenant :

Le présent avenant n°5 a pour objet la prise en compte des travaux modificatifs suivants :

Nature des travaux modificatifs	Justifications des prestations modificatives	Montant HT (moe)	N° devis	Date devis
Réalisation d'encoffrement CF de certains poteaux béton situés en façade de la halle. Cette prestation est nécessaire afin de satisfaire aux exigences d'isolement CF de la structure du bâtiment.	Demande du contrôleur technique en cours de chantier. Il s'agit d'une mesure conservatoire visant à mettre en conformité l'existant. La prestation sera à compléter à l'issue du remplacement des rideaux métalliques situés en façade de la halle (intervention ultérieure à prévoir par la ville (2023-2024))	3 891,78 €	D2134-035 C	28/11/2022
Sous-total des prestations modificatives :		3 891,78€ HT		

Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :
(Cocher la case correspondante.)

Non Oui

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20,00%
- Montant HT : 3 891,78€
- Montant TTC : 4 670,14€
- Le % d'écart introduit par l'avenant : 0,88%

Nouveau montant du marché public :

- Taux de la TVA : 20,00%
- Montant HT : 442 766,67€
- Montant TTC : 531 320,00€

Nouvelle durée d'exécution du marché public : inchangée - 16 mois suivant avenant N°3

Accusé de réception en préfecture
077-217705144-20230620-ST23_08008-AI
Date de télétransmission : 20/06/2023
Date de réception préfecture : 20/06/2023

E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
Julien HAAS – DARRAS et JOUANIN	Vincy-Châtillon le 29/11/2022	DARRAS & JOUANIN Président, Julien HAAS

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : Villeparisis, le 18/04/23

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

Ville de Villeparisis
le Maire,
Frédéric BOUCHE



Bouche



157 Avenue du Général de Gaulle 77170 Villeparisis
Mesures conservatoires sur 6 poteaux extérieures

DARRAS & JOUANIN - Rue des Saules - 77170 VIRY CHATILLON - Tél. 03 28 12 09 10 - Fax 03 28 12 09 16

Devis N° D2134-035 C		Affaire suivie par : Florent Falize		ATR SNO	
№ articles	Désignation des prestations	U	PU	QUANTITE	TOTAL
	<p>Limites de prestation: Pas de démontage de rideau métallique prévu dans cette offre. Nos plaques de plâtre viendront en butée des guides de rideau métallique. Déposes de tout équipement technique sur les poteaux hors lot.</p> <p>Cette prestation est une mesure conservatoire. L'ouvrage ne disposera pas d'un PV CF</p> <p>Intervention conditionnée à une température supérieure à 10° C pour la réalisation des bandes et de la peinture</p> <p>Habillage d'une peau d'un BA15 placoflam collé au poteau béton sur sa largeur. Retour en butée jusqu'aux rideaux métalliques. Compris transport, découpe, pose, réalisation des bandes</p> <p>Enduit, peinture blanche satinée deux couches sur les plaques de plâtre</p>	u	497.52 €	6.00	2 985.12 €
		u	151.11 €	6.00	906.66 €
			TOTAL HT		3 891.78 €
			T.V.A	20%	778.36 €
			TOTAL TTC		4 670.14 €

Bon pour Accord, le 28/11/2022
Par obligation, F. FALIZE Architecte



0 rue Lantier
77017 Paris
T : 03 28 11 47 20 00 99
F : +33 1 01 79 76 86 83
Site: 795 04 473 00037
865 Paris
Capital: 111 000 €
N° ordre national 515770

SISPEO
architectes

Accusé de réception en préfecture
077-217705144-20230620-ST23_08008-AI
Date de télétransmission : 20/06/2023
Date de réception préfecture : 20/06/2023